
Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 

met de bijbehorende tarieventabel 

Zaaknummer 98089-2022 

Datum 20 december 2022 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

overwegende: 

dat in de begrotingsraad van 10 november 2022 de Legesverordening voor 2023 is vastgesteld; 

dat de bijbehorende tarieventabel op enkele punten aangepast dient te worden; 

dat op grond van artikel 10 van de Legesverordening 2023 het college kan besluiten tot deze wijzigingen; 

  

besluiten: 

vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening tot 1
e
 wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 met 

de bijbehorende tarieventabel. 

Artikel 1   
Paragraaf 1.1. Burgerlijke stand van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening 2023 wordt 

vervangen door: 

  

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een part- 

nerschap of de omzetting van een partnerschap in een huwelijk, op basis van de door 

de gemeente opgestelde regels voor een 'reguliere' ceremonie: 

Artikel 1.1 

€ 478,95 in het gemeentehuis op maandag t/m vrijdag tussen 9.00 en 17.00 uur, met uitzonde- 

ring van maandag en woensdag tussen 9.00 en 10.00 uur 

Artikel 1.1.1 

€ 0,00 in het gemeentehuis op maandag en woensdag tussen 9.00 en 10.00 uur Artikel 1.1.2 

€ 550,20 in het gemeentehuis op maandag t/m vrijdag na 17.00 uur Artikel 1.1.3 

€ 700,70 in het gemeentehuis op zaterdag tussen 9.00 en 17.00 uur Artikel 1.1.4 

€ 577,45 op locatie van maandag t/m vrijdag tussen 9.00 en 17.00 uur Artikel 1.1.5 

€ 696,20 op locatie van maandag t/m vrijdag na 17.00 uur Artikel 1.1.6 

€ 870,45 op locatie op zaterdag Artikel 1.1.7 

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een part- 

nerschap of de omzetting van een partnerschap in een huwelijk, op basis van de door 

de gemeente opgestelde regels voor een 'uitgebreide' ceremonie: 

Artikel 1.2 

€ 530,00 in het gemeentehuis op maandag t/m vrijdag tussen 9.00 en 17.00 uur, met uitzonde- 

ring van maandag en woensdag tussen 9.00 en 10.00 uur 

Artikel 1.2.1 

€ 601,25 in het gemeentehuis op maandag t/m vrijdag na 17.00 uur Artikel 1.2.2 

€ 790,05 in het gemeentehuis op zaterdag tussen 9.00 en 17.00 uur Artikel 1.2.3 

€ 628,50 op locatie van maandag t/m vrijdag tussen 9.00 en 17.00 uur Artikel 1.2.4 

€ 747,25 op locatie van maandag t/m vrijdag na 17.00 uur Artikel 1.2.5 

€ 959,80 op locatie op zaterdag Artikel 1.2.6 

€ 277,75 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een part- 

nerschap of de omzetting van een partnerschap in een huwelijk, op basis van de door 

de gemeente opgestelde regels voor een 'eenvoudige' ceremonie: 

Artikel 1.3 

€ 25,25 Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een 

huwelijk, indien daarbij gebruik gemaakt wordt van de ondertrouwkamer 

Artikel 1.4 

€ 0,00 Het tarief voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk in 

een bijzonder huis op grond van artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek 

Artikel 1.5 

€ 16,00 Het tarief voor het verstrekken van een trouwboekje of partnerschapsboekje bedraagt: Artikel 1.6 

€ 34,50 Het tarief voor ambtelijke laten getuigen bij een huwelijk of geregistreerd partnerschap 

bedraagt per ambtenaar: 

Artikel 1.7 

€ 152,55 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot aanwijzing van een 

buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand (babs) voor de voltrekking van 

een enkel huwelijk of geregistreerd partnerschap bedraagt: 

Artikel 1.8 

€ 165,80 Het tarief bij annulering van een huwelijk of geregistreerd partnerschap (indien van 

toepassing in mindering te brengen op restitutie van reeds betaalde huwelijksleges), 

bedraagt: 

Artikel 1.9 

Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk 

als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals dat 

is opgenomen in het vigerende Legesbesluit akten burgerlijke stand. 

Artikel 1.10 

  

Nr. 581711 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2022 nr. 581711 30 december 2022 1 



Artikel  3  Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Artikel  4  Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot 1
e
 wijziging van de Legesverordening 2023”. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Martijn  Dadema 

Gemeenteblad 2022 nr. 581711 30 december 2022 2 


